

SOCIETE DE LIMONADERIES ET BRASSERIES D'AFRIQUE SOLIBRA

Compte de résultat au 31/12/2020

(en millions de FCFA)	2020	2019
CHIFFRE D'AFFAIRES ET AUTRES PRODUITS	229 359	225 004
Achats de matières, marchandises & variation de stocks	47 169	48 035
Autres Achats & charges externes	108 002	116 490
VALEUR AJOUTEE	74 187	60 480
Charges de personnel	23 566	22 289
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	50 621	38 191
Transfert de charges	626	1 028
Dotations aux amortissements et aux provisions nettes	23 832	21 951
RESULTAT D'EXPLOITATION	27 415	17 267
Produits Financiers	243	7
Charges Financières	5 642	5 757
RESULTAT FINANCIER	-5 399	-5 750
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	22 016	11 517
Résultat hors activités ordinaires	-88	2 537
Impôts sur le résultat	4 407	959
BENEFICE NET	17 520	13 095

Bilan au 31/12/2019

(en millions de FCFA)	2020	2019
ACTIF		
Charges Immobilisées		
Immobilisations incorporelles	25 991	26 339
Immobilisations corporelles	145 716	146 059
Immobilisations Financières	12 613	378
Actif Immobilisé	184 319	172 775
Stocks	68 853	68 210
Créances et emplois assimilés	34 317	31 585
Actif circulant	103 170	99 795
Trésorerie - Actif	6 621	3 412
Ecart de conversion-Actif		
Total Actif	294 111	275 982
PASSIF		
Capital primes et réserves	109 255	96 160
Résultat net de l'exercice	17 520	13 095
Autres capitaux propres	0	0
Capitaux propres	126 775	109 255
Dettes financières diverses	45 965	57 234
Provisions financières pour risques et charges	4 478	4 034
Dettes financières et ressources assimilées	50 444	61 267
Clients avances reçues	17 456	19 292
Fournisseurs d'exploitation & d'investissement	21 686	30 148
Dettes Fiscales, sociales et autres dettes	21 958	9 101
Passif Circulant	61 100	58 541
Trésorerie - Passif	55 752	46 918
Ecart de conversion-Passif	39	
Total Passif	294 111	275 982

Tableau des Flux de trésorerie au 31/12/2020

(en millions de FCFA)	2020	2019
RESSOURCES		
Capacité d'autofinancement globale	41 441	32 509
Cessions d'immobilisations incorporelles	0	2 066
Cessions d'immobilisations corporelles	33	159
Cessions d'immobilisations Financières	13	1 205
Augmentation de Capital par apports nouveaux		
Augmentation Autres dettes Financières		
Variation du besoin de financement	-777	6 859
Total Ressources	40 709	42 798
EMPLOIS		
Dividendes	0	2 502
Charges immobilisées		
Acquisition d'immobilisations incorporelles	119	38
Acquisition d'immobilisations corporelles	22 699	21 408
Acquisition d'immobilisations Financières	12 248	10
Remboursement autres dettes Financières	11 268	13 349
VNC/cessions d'immobilisations		
Variation du besoin de Financement		
Total Emplois	46 334	37 307
Variation de trésorerie	-5 625	5 491

Projet d'affectation des résultats de l'exercice 2020 non approuvé par A.G.O.

	(en FCFA)
Résultat net de l'exercice	17 520 233 755
Report à nouveau antérieur	54 836 903 911
Résultat distribuable	72 357 137 666
Dividendes Bruts	5 004 095 360
Report à nouveau	67 353 042 306

NB: "Comptes certifiés par les commissaires aux comptes"